
 

ordi 

PREMESSO 

 

Che presso l’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto del P.O. Annunziata , è operativo il software 

“GEPADIAL” che prevede quanto segue: 

1. Gestione della cartella clinica; 

2. Dialisi; 

3. Supporto alle decisioni; 

4. Degenza; 

5. Ambulatorio; 

6. Day Hospital; 

7. Gestione Magazzino; 

Che tale software faceva parte del piano TECAL, quindi, fornito dalla Regione Calabria insieme 

all’hardware ed alla manutenzione annuale; 

Che la Regione Calabria ha fatto pervenire una circolare con la quale comunicava, che, sia il software, 

che l’hardware rimanevano di proprietà dell’Azienda e che però si deve provvedere a proprie spese alla 

manutenzione; 

Che il Primario dell’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto, Dott. R. Bonofiglio in data 23/05/2007, con 

prot. n. 37, ha chiesto che anche per l’anno 2007, il servizio di manutenzione ordinaria e di 

teleassistenza del software “Gepadial” venga affidato alla ditta “LA TRACCIA”; 

Che la ditta “LA TRACCIA” di Matera, in data 23/05/2007, con prot. N. 702/2006/P rif. AD/mc ha 

fatto pervenire un’offerta per la fornitura del servizio di manutenzione ordinaria e di teleassistenza del 

software “Gepadial”, per il periodo 01/01/2007 – 31/12/2007; 

Che la spesa prevista dal preventivo comprende: 

1. La manutenzione ordinaria al software applicativo per Euro 3.701,75, oltre iva al 20%; 

2. Teleassistenza per Euro 1.482,57, oltre iva al 20%; 

3. Ed in via cautelativa, per l’intervento sul posto n. 3 giorni/uomo, pari ad Euro 1.890,00, oltre iva 

al 20%; 

Che in considerazione di quanto offerto dalla ditta “LA TRACCIA”, l’importo complessivo, tenuto conto 

dei costi di mercato, può essere considerato congruo, anche perché risulta uguale alla spesa sostenuta 

nell’anno precedente (2006); 

Che il seguente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 

11 del 19 Marzo 2004. 

 

IL DIRETTO 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE                                                                                                                                                                

REGIONE CALABRIA                                                                                                                                                                                        

AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA                                                                                                                                                          
(Istituita con D.P.G.R. Calabria 08 Febbraio 1995 n.170) 

 

 

DETERMINAZIONE 

N 594 DEL 18.05.2016 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C Gestione Infrastrutture e Patrimonio 

__________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO:    Affidamento servizio di manutenzione ed assistenza del sistema di controllo 

elettronico delle presenze del personale e sistema Eliminacode sportello Ticket Annunziata. 

Anno 2016.Cig.  Z4F1969D26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa G.I.P., Ing. Amedeo De Marco in forza della delega conferita dal 

Direttore Generale,  dell’Azienda Ospedaliera con Deliberazione n.5/ del 20/01/2016, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato 

in oggetto.  

________________________________________________________________________________________________________ 

UFFICIO GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

Si attesta che la spesa di Euro 20.000,00__scaturente dalla presente determina,  è stata annotata sul conto 

n. 502 – 2 - 106 del Bilancio 2016 , giusta assegnazione budget provvisorio alla U.O.C.  

 

 

Il Responsabile del procedimento                                                                       Il Direttore  della U.O.C. 

                                                                                                                               Dr. Achille Gentile 

 

 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Infrastrutture e Patrimonio 

PREMESSO 

Che con deliberazione n.1274 del 06/07/1995, l’Ufficio Personale si è dotato di un Sistema informatico per 

la rilevazione automatica della presenze del personale dipendente di questa Azienda, fornita dalla ditta 

“GMD” di Villapiana Scalo(CS), in quanto aggiudicataria di apposita lictazione privata; 

Che la ditta “GMD”, sin dall’anno 1996, ha curato la manutenzione del suddetto Sistema con regolarità e 

competenza; 

Che con delibera n. 728 del 28/06/2011 veniva deciso anche l’acquisto in economia del  sistema 

Eliminacode del ticket dell’Annunziata della ditta Gmd; 

Che a tal proposito con nota n.1259 del 12/04/2016 (parte integrante della presente determina) , il 

Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane chiede il rinnovo del servizio di assistenza per l’anno 2016,  

del sistema di controllo delle presenze tramite orologi marcatempo;  

Che tale sistema fornito dalla ditta Gmd,  necessita di assistenza immediata in caso di blocco, dato che si 

interromperebbe l’attività dello sportello Ticket dell’Annunziata. 

Che a tal proposito il Direttore della U.O.C Servizi Amministrativi Presidio Unico  con n.5238 del 

29/03/2016 (parte integrante della presente determina)  , chiede per l’anno 2016 l’assistenza per tale 

sistema elimina code in uso all’ufficio ticket Annunziata; 

Che il presente affidamento si intenderà risolto nel caso la esecutività della Gara Regionale denominata 

Sec-Sis, preveda ed imponga l’utilizzo di propri orologi marcatempo e sistema eliminacode del ticket , nel 

qual caso si procederà alla liquidazione della Ditta GMD  in base ai dodicesimi di servizio reso nell’anno 

2016; 

Che nelle more occorre procedere al conseguente affidamento; 

Che la Ditta G.M.D. Telecomunicazioni è concessionario considerato esclusivo – professional partner- per 

la Calabria sia per il marchio Solari che ex “f.lli Solari” così come indicato nella nota n. 703 del 

01/03/2015, parte integrante della presente determina ; 

Che i relativi servizi di manutenzione ed assistenza ordinaria  non potrebbero essere affidati a ditte diverse 

dalla GMD come da dichiarazione agli atti d’ufficio , in quanto non avrebbero la possibilità di intervenire 

per ovviare a possibili interruzioni, blocchi ed aggiornamenti,  per cui ricorrono le condizioni di cui al 

art.63  del D.Lgs. 50/16; 

Che a tal proposito la ditta “GMD” in data 11/01/2016 n.88/16 prot n.703 del 01/03/2016 ( parte 

integrante della presente determina),      ha trasmesso un’offerta economica per la fornitura dei servizi di 

assistenza software ed hardware ordinaria per il sistema di controllo elettronico delle presenze del 

personale e del sistema eliminacode dell’ufficio Ticket, per un importo pari ad Euro 15.500,00 escluso di 

iva;  

Che inoltre l’ufficio Personale con nota n. 1274 del 13/04/2016 (parte integrante della presente 

determina), ha richiesto l’acquisto di n. 400 badges personalizzati;  

Che la Spending Review , benchè non dovuta inquanto nuovo contratto, era stata già richiesta per l’anno 

2015, mentre per il 2016  la ditta GMD ha incluso nell’offerta,  di importo uguale a quella dell’anno 2015 , 

anche 300 badges personalizzati + 50 rotoli di carta termica Originale Solari + migrazione gratuita del 

sistema sulla nuova infrastruttura virtuale  del valore di E. 3.200,00; 

Che all’importo di Euro 18.910,00 iva inclusa viene aggiunto l’importo di euro 1.090,00 (iva inclusa) per 

eventuali imprevisti con  interventi straordinari non rientranti nell’offerta economica n.88/16  prot n. 703 

del 01/03/2016;  

Che l’importo di euro 1.090,00 iva inclusa resterà a disposizione dell’azienda in caso di mancato utilizzo; 

 

   



Che l’importo totale di euro 20.00,00 iva inclusa è così determinato: 

 11.374,00 iva inclusa per manutenzione sistema orologi marcatempo e software rilevazione 

presenze + 500 badges; 

 7.536,00 iva inclusa per manutenzione sistema eliminacode + 150 rotoli di carta speciale per 

l’erogatore. 

 1.090,00 iva inclusa per imprevisti (manutenzione straordinaria) non rientrante nell’offerta 

n.88/16  prot n. 703 del 01/03/2016. 

Che la Direzione Generale ha assegnato a questa U.O.C il budget per l’anno 2016;  

Che il Direttore ha autorizzato il presente affidamento ai sensi dell’art  1 comma 510 della legge n.208 con 

nota n.1233 del 11/04/2016; 

Che la spesa di Euro 20.000,00 iva inclusa rientra nel budget provvisorio assegnato a questa U.O.C. ; 

Che pertanto la spesa di Euro 20.000,00 iva inclusa scaturente dalla presente proposta sovrapponibile 

all’offerta dell’anno 2015(Euro 20.000,00) è stata annotata sul conto n.  502 – 2 - 106  del Bilancio 

economico preventivo dell’anno 2016; 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, previste dalla vigente normativa in materia; 

Che il presente  atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della Legge Regionale n. 

11 del 19 Marzo 2004. 

Accertata la regolarità tecnico - amministrativa 

DETERMINA 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

Di affidare per le motivazioni in premessa , e nelle more della esecutività della procedura di gara –SEC 

SIRS  per l’informatizzazione del Sistema Sanitario Regionale , ai sensi di cui al art.63  del D.Lgs. 50/16,  

alla ditta “GMD”, il servizio sopra esposto, per un costo di Euro 20.000,00 incluso iva al 22%; 

Di attestare che la spesa complessiva di Euro 20.000,00 iva inclusa scaturente dalla presente proposta è 

stata annotata sul conto n.   502 – 2 - 106     del bilancio preventivo anno 2016. 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai 

contenuti dell’art. 3-ter del d.lgs. n.502/1992 e s.m.i. 

Di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n°11/2004; 

Il Responsabile del Procedimento                  Il Responsabile Servizi Amministrativi 

       Dr. Alfonso Coscarella                                               Dr.ssa Erminia Piane                                                                         

Il Direttore della U.O.C. 

Gestione Infrastrutture e Patrimonio 

Ing. Amedeo De Marco 

 

 

 

 

 



 

SI ATTESTA 

 
Che la presente determinazione 

 

-   è  stata affissa all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,                      e  

vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 
-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

Cosenza, lì__________________                                                  
                                                                                               Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                       (Dott. Giancarlo Carci)                                                                           

 

                                                                                                             ____________________________ 

 

 
 

SI ATTESTA 

 
 

- Che  la  presente  determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della        Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n._______del ______ ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

(Dott. Giancarlo Carci) 
 

_______________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 

 
-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui all’art.  

13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ del_______________ 

 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ del_______________ 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

(Dott. Giancarlo Carci) 

 

__________________________________________ 

 

 

 


